
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Reitemann, Helmut 11.976 1.330,67
Wahlkreis I Balingen Dr. Rewes, Bernhard 3.997 444,11
Wahlkreis I Balingen Schneider, Wolfgang 2.616 290,67
Wahlkreis II Albstadt Maute, Lambert 7.359 613,25
Wahlkreis II Albstadt Ungermann, Josef 6.362 530,17
Wahlkreis II Albstadt Dr. Spengler, Krischan 4.552 379,33
Wahlkreis II Albstadt Tralmer, Roland 4.541 378,42
Wahlkreis III Hechingen Hahn, Philipp 10.221 2.044,20
Wahlkreis III Hechingen Dr. Welte, Lorenz 2.095 419,00
Wahlkreis IV Bisingen Waizenegger, Roman 7.885 1.126,43
Wahlkreis IV Bisingen Dr. Götz, Heinrich 3.774 539,14
Wahlkreis IV Bisingen Schwabenthan, Harald 2.919 417,00
Wahlkreis V Burladingen Conradi, Dörte 4.244 848,80
Wahlkreis V Burladingen Barth, Helmut 2.575 515,00
Wahlkreis VI Geislingen Lebherz, Heiko 3.857 642,83
Wahlkreis VI Geislingen Miller, Thomas 3.701 616,83
Wahlkreis VII Meßstetten Schroft, Frank 9.996 1.666,00
Wahlkreis VII Meßstetten Teufel, Gerhard 3.572 595,33
Wahlkreis VII Meßstetten Oswald, Emil 2.382 397,00

Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Gess, Frank 2.535 281,67
Wahlkreis I Balingen Leukhardt, Tim 2.219 246,56
Wahlkreis I Balingen Meinhold, Günther 2.152 239,11
Wahlkreis I Balingen Rebholz, Joachim 1.904 211,56
Wahlkreis I Balingen Rehfuß, Wolfgang 1.682 186,89
Wahlkreis I Balingen Tippelt, Carsten 1.480 164,44
Wahlkreis I Balingen Büchert, Christoph 1.438 159,78
Wahlkreis I Balingen Konzelmann, Nelly 1.301 144,56
Wahlkreis I Balingen Stotz, Hartmut 1.032 114,67
Wahlkreis I Balingen Wagner, Caren 666 74,00
Wahlkreis II Albstadt Reger, Anton 4.312 359,33
Wahlkreis II Albstadt Pommerencke, Friedrich 3.932 327,67
Wahlkreis II Albstadt Kurz, Jürgen 3.390 282,50
Wahlkreis II Albstadt Keppler, Ralf 3.124 260,33
Wahlkreis II Albstadt Dirié, Marianne 2.531 210,92
Wahlkreis II Albstadt Mänder, Sebastian 2.424 202,00
Wahlkreis II Albstadt Dr. Gekeler, Klaus 2.182 181,83
Wahlkreis II Albstadt Baldauf, Olaf 2.040 170,00
Wahlkreis II Albstadt Zundel, Bettina 2.007 167,25
Wahlkreis II Albstadt Conzelmann, Steffen 2.005 167,08
Wahlkreis II Albstadt Of, Lisa 1.833 152,75
Wahlkreis II Albstadt Wilke, Brigitte 1.557 129,75
Wahlkreis II Albstadt Kappe, Sabine 943 78,58
Wahlkreis II Albstadt Mpouras, Georgios 884 73,67
Wahlkreis III Hechingen Dr. Heneka, Regina 1.393 278,60
Wahlkreis III Hechingen Riester, Ingrid 890 178,00
Wahlkreis III Hechingen Ling, Bernd 884 176,80
Wahlkreis III Hechingen Ermantraut, Andreas 761 152,20
Wahlkreis III Hechingen Beck, Walter 522 104,40
Wahlkreis IV Bisingen Fecker, Dieter 2.844 406,29



Wahlkreis IV Bisingen Siedler, Alexander 2.800 400,00
Wahlkreis IV Bisingen Wannenmacher, August 2.015 287,86
Wahlkreis IV Bisingen Haslinger, Maik 1.808 258,29
Wahlkreis IV Bisingen Biesinger, Ingo 1.407 201,00
Wahlkreis IV Bisingen Heller, Anna Elisabeth 1.146 163,71
Wahlkreis IV Bisingen Philipp, Daniela 737 105,29
Wahlkreis V Burladingen Eisele, Michael 2.047 409,40
Wahlkreis V Burladingen Straubinger, Eugen 1.825 365,00
Wahlkreis V Burladingen Pfister, Josef 1.474 294,80
Wahlkreis V Burladingen Schiefer, Sylvia 1.081 216,20
Wahlkreis V Burladingen Pick, Heide 955 191,00
Wahlkreis VI Geislingen Hölle, Matthias 2.984 497,33
Wahlkreis VI Geislingen Sprenger, Karl-Josef 2.925 487,50
Wahlkreis VI Geislingen Sautter, Erhardt 2.467 411,17
Wahlkreis VI Geislingen Preuß, Thomas 1.758 293,00
Wahlkreis VI Geislingen Kugele, Veronika 1.635 272,50
Wahlkreis VI Geislingen Prof. Dr. Catulli, Tanja 1.100 183,33
Wahlkreis VI Geislingen Schwarz, Marc Oliver 1.029 171,50
Wahlkreis VII Meßstetten Berger, Ernst 2.298 383,00
Wahlkreis VII Meßstetten Braun, Ruth 2.099 349,83
Wahlkreis VII Meßstetten Lorch-Beck, Nina 1.952 325,33
Wahlkreis VII Meßstetten Müller, Mike 1.378 229,67
Wahlkreis VII Meßstetten Bayer, Ulrike 1.262 210,33
Wahlkreis VII Meßstetten Dr. Schmaus, Thomas 848 141,33

Freie Wähler Vereinigung für den Zollernalbkreis (FWV)

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Schäfer, Reinhold 5.468 607,56
Wahlkreis II Albstadt Konzelmann, Klaus 12.561 1.046,75
Wahlkreis II Albstadt Metzger, Uli 3.958 329,83
Wahlkreis II Albstadt Landenberger, Peter 3.317 276,42
Wahlkreis III Hechingen Beck, Werner 1.559 311,80
Wahlkreis IV Bisingen Widmaier, Johann 5.619 802,71
Wahlkreis IV Bisingen Dieringer, Magdalena 3.128 446,86
Wahlkreis V Burladingen Schiele, Hubert 2.609 521,80
Wahlkreis VI Geislingen Schmid, Oliver 4.456 742,67
Wahlkreis VI Geislingen Müller, Anton 2.935 489,17
Wahlkreis VII Meßstetten Gerstenecker, Karl-Otto 2.662 443,67
Wahlkreis VII Meßstetten Mauch, Angela 2.595 432,50

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis IV Bisingen Alex, Susanne 3.057 436,71

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Jessen, Werner 2.957 328,56
Wahlkreis I Balingen Verrengia, Ermilio 2.090 232,22
Wahlkreis I Balingen Hallabrin, Wolfgang 1.931 214,56
Wahlkreis I Balingen Wochner, Markus 1.713 190,33
Wahlkreis I Balingen Theurer, Ute 1.282 142,44



Wahlkreis I Balingen Schwabenthan, Klaus-Dieter 1.240 137,78
Wahlkreis I Balingen Egelhaaf, Michael 932 103,56
Wahlkreis I Balingen Feuser, Frank 902 100,22
Wahlkreis I Balingen Bärle, Susanne 780 86,67
Wahlkreis I Balingen Reichart, Jürgen 705 78,33
Wahlkreis I Balingen Braun, Daniel 475 52,78
Wahlkreis I Balingen Schneider, Gerhard 370 41,11
Wahlkreis II Albstadt Dr. Hofmann, Hans-Joachim 2.673 222,75
Wahlkreis II Albstadt Merz, Roland 2.349 195,75
Wahlkreis II Albstadt Würzebesser, Frank 2.044 170,33
Wahlkreis II Albstadt Frohnert, Karl-Heinz 1.976 164,67
Wahlkreis II Albstadt Bock, Ulrich 1.680 140,00
Wahlkreis II Albstadt Hödl, Katrin 1.601 133,42
Wahlkreis II Albstadt Maier, Karl-Friedrich 1.580 131,67
Wahlkreis II Albstadt Bitzer, Michael 1.518 126,50
Wahlkreis II Albstadt Hundsdorff, Uwe 1.245 103,75
Wahlkreis II Albstadt Conzelmann, Christoph 1.196 99,67
Wahlkreis II Albstadt Wildmann, Ingrid 1.096 91,33
Wahlkreis II Albstadt Gampig, Dirk 1.027 85,58
Wahlkreis II Albstadt Hähnle, Achim 993 82,75
Wahlkreis II Albstadt Niederauer, Stefan 513 42,75
Wahlkreis II Albstadt Hölzel, Thomas 401 33,42
Wahlkreis III Hechingen Löffler, Stefan 966 193,20
Wahlkreis III Hechingen Balbach, Frank 836 167,20
Wahlkreis III Hechingen Schmidt, Werner 647 129,40
Wahlkreis III Hechingen Ege, Rolf 538 107,60
Wahlkreis III Hechingen Wiest, Frank 502 100,40
Wahlkreis III Hechingen Blum, Oliver 372 74,40
Wahlkreis IV Bisingen Hojdem, Stephan 2.897 413,86
Wahlkreis IV Bisingen Schoder, Uta 2.492 356,00
Wahlkreis IV Bisingen Pfeffer, Manfred 1.933 276,14
Wahlkreis IV Bisingen Ertl, Klaus 1.806 258,00
Wahlkreis IV Bisingen Michailidis, Christof 1.553 221,86
Wahlkreis IV Bisingen Ostertag, Sabine 1.470 210,00
Wahlkreis IV Bisingen Fiedler, Sigrid 890 127,14
Wahlkreis V Burladingen Kraus, Karl-Moritz 1.564 312,80
Wahlkreis V Burladingen Steinberg, Rosi 1.488 297,60
Wahlkreis V Burladingen Merkle, Pascal 926 185,20
Wahlkreis V Burladingen Scharlach, Susanne 890 178,00
Wahlkreis V Burladingen Kahlau, Sonja 740 148,00
Wahlkreis V Burladingen Weinschenk, Martin 616 123,20
Wahlkreis VI Geislingen Schluck, Hans-Martin 1.945 324,17
Wahlkreis VI Geislingen Adrian, Monique 1.887 314,50
Wahlkreis VI Geislingen Rauch, Elke 1.797 299,50
Wahlkreis VI Geislingen Rauch, Ramona 1.693 282,17
Wahlkreis VI Geislingen Dannecker, Hermann 1.317 219,50
Wahlkreis VI Geislingen Dr. Weger, Hans-Jürgen 1.314 219,00
Wahlkreis VI Geislingen Wiktorin, Christine 1.124 187,33
Wahlkreis VII Meßstetten Zeiser, Markus 2.510 418,33
Wahlkreis VII Meßstetten Sieber, Walter 2.247 374,50
Wahlkreis VII Meßstetten Alisch, Jörg 2.011 335,17
Wahlkreis VII Meßstetten Kleiner, Raphael 1.669 278,17
Wahlkreis VII Meßstetten Scheurer, Thorsten 962 160,33
Wahlkreis VII Meßstetten Deufel, Uschi 946 157,67
Wahlkreis VII Meßstetten Eppler, Philipp 640 106,67

Ersatzpersonen im Wahlgebiet

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VII Meßstetten Zeiser, Markus 2.510 418,33
Wahlkreis IV Bisingen Hojdem, Stephan 2.897 413,86



Wahlkreis VII Meßstetten Sieber, Walter 2.247 374,50
Wahlkreis IV Bisingen Schoder, Uta 2.492 356,00
Wahlkreis VII Meßstetten Alisch, Jörg 2.011 335,17
Wahlkreis I Balingen Jessen, Werner 2.957 328,56
Wahlkreis VI Geislingen Schluck, Hans-Martin 1.945 324,17
Wahlkreis VI Geislingen Adrian, Monique 1.887 314,50
Wahlkreis V Burladingen Kraus, Karl-Moritz 1.564 312,80
Wahlkreis VI Geislingen Rauch, Elke 1.797 299,50
Wahlkreis V Burladingen Steinberg, Rosi 1.488 297,60
Wahlkreis VI Geislingen Rauch, Ramona 1.693 282,17
Wahlkreis VII Meßstetten Kleiner, Raphael 1.669 278,17
Wahlkreis IV Bisingen Pfeffer, Manfred 1.933 276,14
Wahlkreis IV Bisingen Ertl, Klaus 1.806 258,00
Wahlkreis I Balingen Verrengia, Ermilio 2.090 232,22
Wahlkreis II Albstadt Dr. Hofmann, Hans-Joachim 2.673 222,75
Wahlkreis IV Bisingen Michailidis, Christof 1.553 221,86
Wahlkreis VI Geislingen Dannecker, Hermann 1.317 219,50
Wahlkreis VI Geislingen Dr. Weger, Hans-Jürgen 1.314 219,00
Wahlkreis I Balingen Hallabrin, Wolfgang 1.931 214,56
Wahlkreis IV Bisingen Ostertag, Sabine 1.470 210,00
Wahlkreis II Albstadt Merz, Roland 2.349 195,75
Wahlkreis III Hechingen Löffler, Stefan 966 193,20
Wahlkreis I Balingen Wochner, Markus 1.713 190,33
Wahlkreis VI Geislingen Wiktorin, Christine 1.124 187,33
Wahlkreis V Burladingen Merkle, Pascal 926 185,20
Wahlkreis V Burladingen Scharlach, Susanne 890 178,00
Wahlkreis II Albstadt Würzebesser, Frank 2.044 170,33
Wahlkreis III Hechingen Balbach, Frank 836 167,20
Wahlkreis II Albstadt Frohnert, Karl-Heinz 1.976 164,67
Wahlkreis VII Meßstetten Scheurer, Thorsten 962 160,33
Wahlkreis VII Meßstetten Deufel, Uschi 946 157,67
Wahlkreis V Burladingen Kahlau, Sonja 740 148,00
Wahlkreis I Balingen Theurer, Ute 1.282 142,44
Wahlkreis II Albstadt Bock, Ulrich 1.680 140,00
Wahlkreis I Balingen Schwabenthan, Klaus-Dieter 1.240 137,78
Wahlkreis II Albstadt Hödl, Katrin 1.601 133,42
Wahlkreis II Albstadt Maier, Karl-Friedrich 1.580 131,67
Wahlkreis III Hechingen Schmidt, Werner 647 129,40
Wahlkreis IV Bisingen Fiedler, Sigrid 890 127,14
Wahlkreis II Albstadt Bitzer, Michael 1.518 126,50
Wahlkreis V Burladingen Weinschenk, Martin 616 123,20
Wahlkreis III Hechingen Ege, Rolf 538 107,60
Wahlkreis VII Meßstetten Eppler, Philipp 640 106,67
Wahlkreis II Albstadt Hundsdorff, Uwe 1.245 103,75
Wahlkreis I Balingen Egelhaaf, Michael 932 103,56
Wahlkreis III Hechingen Wiest, Frank 502 100,40
Wahlkreis I Balingen Feuser, Frank 902 100,22
Wahlkreis II Albstadt Conzelmann, Christoph 1.196 99,67
Wahlkreis II Albstadt Wildmann, Ingrid 1.096 91,33
Wahlkreis I Balingen Bärle, Susanne 780 86,67
Wahlkreis II Albstadt Gampig, Dirk 1.027 85,58
Wahlkreis II Albstadt Hähnle, Achim 993 82,75
Wahlkreis I Balingen Reichart, Jürgen 705 78,33
Wahlkreis III Hechingen Blum, Oliver 372 74,40
Wahlkreis I Balingen Braun, Daniel 475 52,78
Wahlkreis II Albstadt Niederauer, Stefan 513 42,75
Wahlkreis I Balingen Schneider, Gerhard 370 41,11
Wahlkreis II Albstadt Hölzel, Thomas 401 33,42

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)



Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Godawa, Angela 2.832 314,67
Wahlkreis II Albstadt Frohme, Martin 3.923 326,92
Wahlkreis III Hechingen Fischer, Jürgen 1.132 226,40
Wahlkreis IV Bisingen Birr, Gisela 2.334 333,43
Wahlkreis V Burladingen Ziemen, Wolfgang 1.450 290,00
Wahlkreis VII Meßstetten Baumann, Thomas 1.817 302,83

Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Seeg, Georg 2.470 274,44
Wahlkreis I Balingen Maute, Alexander 1.829 203,22
Wahlkreis I Balingen Teufel, Ulrich 1.589 176,56
Wahlkreis I Balingen Hahn, Nathalie 1.555 172,78
Wahlkreis I Balingen Kempka, Marlies 1.503 167,00
Wahlkreis I Balingen Lang, Annegret 1.188 132,00
Wahlkreis I Balingen Single, Peter 1.163 129,22
Wahlkreis I Balingen Jenter-Zimmermann, Martina 1.123 124,78
Wahlkreis I Balingen Kolbus, Volker 971 107,89
Wahlkreis I Balingen Föst, Michael 962 106,89
Wahlkreis I Balingen Majer, Bernd 953 105,89
Wahlkreis I Balingen Maurer, Daniela 662 73,56
Wahlkreis II Albstadt Herter, Lara 3.021 251,75
Wahlkreis II Albstadt Hipp, Frank 2.777 231,42
Wahlkreis II Albstadt Roth, Marianne 2.762 230,17
Wahlkreis II Albstadt Maute, Sascha 1.002 83,50
Wahlkreis II Albstadt Gonser, Karin 818 68,17
Wahlkreis II Albstadt Stiefel, Edith 799 66,58
Wahlkreis II Albstadt Franzki, Martin 795 66,25
Wahlkreis II Albstadt Wohnhas, Kornelia 791 65,92
Wahlkreis II Albstadt Budisky, Andreas 716 59,67
Wahlkreis II Albstadt Keks, Georg 698 58,17
Wahlkreis II Albstadt Straub, Renate 690 57,50
Wahlkreis II Albstadt Tulke, Annemarie 684 57,00
Wahlkreis II Albstadt Herter, Denise 525 43,75
Wahlkreis II Albstadt Schmedtlevin, Hans-Ulrich 515 42,92
Wahlkreis II Albstadt Arlt, Christian 305 25,42
Wahlkreis II Albstadt Brendle, Christine 269 22,42
Wahlkreis III Hechingen Gruler, Ingrid 1.056 211,20
Wahlkreis III Hechingen Blessing, Susanne 581 116,20
Wahlkreis III Hechingen Braun, Roger 430 86,00
Wahlkreis III Hechingen Bensch, Manfred 358 71,60
Wahlkreis III Hechingen Wien, Joachim 245 49,00
Wahlkreis III Hechingen Fleischle, Felix 192 38,40
Wahlkreis IV Bisingen Schmoll, Manuel 1.363 194,71
Wahlkreis IV Bisingen Haug, Thomas 1.004 143,43
Wahlkreis IV Bisingen Erat, Siegbert 728 104,00
Wahlkreis IV Bisingen Grupp, Siegfried 694 99,14
Wahlkreis IV Bisingen Alznauer, Helmuth 570 81,43
Wahlkreis IV Bisingen Manz, Klaus Peter 525 75,00
Wahlkreis IV Bisingen Woitelliet, Christian 385 55,00
Wahlkreis IV Bisingen Maucher, Iris 306 43,71
Wahlkreis IV Bisingen Stein, Josef 280 40,00
Wahlkreis V Burladingen Hohnwald, Frank 1.020 204,00



Wahlkreis V Burladingen Meißner, Jens 724 144,80
Wahlkreis V Burladingen Faigle, Marion 620 124,00
Wahlkreis V Burladingen Papke, Lars 564 112,80
Wahlkreis V Burladingen Rein, Martin 433 86,60
Wahlkreis VII Meßstetten Schuttkowski, Reinhold 1.575 262,50
Wahlkreis VII Meßstetten Steidle, Felix 1.326 221,00
Wahlkreis VII Meßstetten Romer, Bernd 415 69,17
Wahlkreis VII Meßstetten Knopp, Sabine 365 60,83
Wahlkreis VII Meßstetten Raschke, Andreas 163 27,17
Wahlkreis VII Meßstetten Kiefer, Norbert 144 24,00

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Seifert, Peter 5.304 589,33
Wahlkreis I Balingen Jetter, Uwe 4.263 473,67
Wahlkreis II Albstadt Krause, Ute 4.101 341,75
Wahlkreis II Albstadt Dr. Kohaupt, Ulrich 3.267 272,25
Wahlkreis III Hechingen Detel, Jürgen 1.326 265,20
Wahlkreis IV Bisingen Wiget, Konrad 3.478 496,86
Wahlkreis VI Geislingen Edelmann, Hans 1.663 277,17

Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Turan, Sevgi 4.043 449,22
Wahlkreis I Balingen Schnitzer, Andreas 2.307 256,33
Wahlkreis I Balingen Konzen, Leah 2.228 247,56
Wahlkreis I Balingen Däschler, Karen 1.781 197,89
Wahlkreis I Balingen Zawalski, Thomas 1.291 143,44
Wahlkreis I Balingen Otte, Oliver 1.048 116,44
Wahlkreis I Balingen Cerkic, Igor 911 101,22
Wahlkreis II Albstadt Ringle, Markus 2.575 214,58
Wahlkreis II Albstadt Kiefer, Jürgen 2.564 213,67
Wahlkreis II Albstadt Hölle, Julia 2.345 195,42
Wahlkreis II Albstadt Schenk, Uta 1.869 155,75
Wahlkreis II Albstadt Reichle, Magdalena 1.770 147,50
Wahlkreis II Albstadt Mazlum, Mustafa 1.585 132,08
Wahlkreis II Albstadt Petersen, Almut 1.551 129,25
Wahlkreis II Albstadt Stawinoga, Lothar 1.010 84,17
Wahlkreis II Albstadt Willi, Marco 850 70,83
Wahlkreis III Hechingen Feuchter, Waltraud 1.288 257,60
Wahlkreis III Hechingen Markowis, Wolfgang 723 144,60
Wahlkreis III Hechingen Feil, Susanne 624 124,80
Wahlkreis IV Bisingen Flegr, Konrad 3.128 446,86
Wahlkreis IV Bisingen Reiband, Nadine 2.255 322,14
Wahlkreis IV Bisingen Thiercy, Silke 847 121,00
Wahlkreis IV Bisingen Bockorny, Svenja 825 117,86
Wahlkreis IV Bisingen Ebensberger, Volker 660 94,29
Wahlkreis VI Geislingen Hatzenbühler, Daniela 1.408 234,67
Wahlkreis VI Geislingen Trick, Heinrich 1.211 201,83
Wahlkreis VI Geislingen Eith, Elisa 873 145,50
Wahlkreis VI Geislingen Sumser, Lydia 813 135,50
Wahlkreis VI Geislingen Pfaff, Wilhelm 720 120,00



Freie Demokratische Partei (FDP)

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Dr. Foth, Dietmar 6.314 701,56
Wahlkreis II Albstadt Kalenbach, Philipp 3.896 324,67
Wahlkreis VI Geislingen Goessler, Hans 2.370 395,00

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis IV Bisingen Dr. Mohr, Ullrich 1.901 271,57
Wahlkreis II Albstadt Schlegel, Christian 3.122 260,17

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Dr. Marquardt, Werner 2.016 224,00
Wahlkreis I Balingen Dr. Lay, Gerhard 1.889 209,89
Wahlkreis I Balingen Dr. Helber, Ingrid 1.547 171,89
Wahlkreis I Balingen Jetter, Stefan 1.447 160,78
Wahlkreis I Balingen Harich, Peter 1.302 144,67
Wahlkreis I Balingen Dr. Wagner, Andreas-Michael 703 78,11
Wahlkreis I Balingen Zimmermann, Christian 493 54,78
Wahlkreis I Balingen Wischnewski, Ingrid 485 53,89
Wahlkreis I Balingen Link, Stephan 472 52,44
Wahlkreis I Balingen Gerstenecker, Rolf Dieter 291 32,33
Wahlkreis I Balingen Kuhlmann, Martina 262 29,11
Wahlkreis I Balingen Fuhr, Robert 227 25,22
Wahlkreis II Albstadt Deufel, Ulrich 2.097 174,75
Wahlkreis II Albstadt Grun, Albrecht 1.575 131,25
Wahlkreis II Albstadt Dr. Schulz, Uwe 1.334 111,17
Wahlkreis II Albstadt Hartmann, Wolfgang 1.101 91,75
Wahlkreis II Albstadt Buck, Simone 874 72,83
Wahlkreis II Albstadt Bayraktar, Faruk 865 72,08
Wahlkreis II Albstadt Luithlen, Sabrina 734 61,17
Wahlkreis II Albstadt Sordon, Veronika 727 60,58
Wahlkreis II Albstadt Foelsch, Alfred 598 49,83
Wahlkreis II Albstadt Heusel, Michael 580 48,33
Wahlkreis II Albstadt Haigis, Gerd 578 48,17
Wahlkreis II Albstadt Kasik, Alexander 573 47,75
Wahlkreis II Albstadt Henne, Andreas 473 39,42
Wahlkreis II Albstadt Kowalski, Ursula 322 26,83
Wahlkreis II Albstadt Schuld, Reinhold 261 21,75
Wahlkreis II Albstadt Bottler, Erwin 118 9,83
Wahlkreis VI Geislingen Freiherr Cotta von Cottendorf, Georg 1.108 184,67
Wahlkreis VI Geislingen Seibel, Petra 1.036 172,67
Wahlkreis VI Geislingen Lohrmann-Straub, Susanne 859 143,17
Wahlkreis VI Geislingen Rall, Siegfried 713 118,83
Wahlkreis VI Geislingen Huonker, Achim 561 93,50
Wahlkreis VI Geislingen Foth, Axel 261 43,50
Wahlkreis VI Geislingen Krüger, Marlise 166 27,67

Ersatzpersonen im Wahlgebiet



Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VII Meßstetten Rentschler, Oliver 1.457 242,83
Wahlkreis I Balingen Dr. Marquardt, Werner 2.016 224,00
Wahlkreis I Balingen Dr. Lay, Gerhard 1.889 209,89
Wahlkreis VI Geislingen Freiherr Cotta von Cottendorf, Georg 1.108 184,67
Wahlkreis II Albstadt Deufel, Ulrich 2.097 174,75
Wahlkreis VI Geislingen Seibel, Petra 1.036 172,67
Wahlkreis I Balingen Dr. Helber, Ingrid 1.547 171,89
Wahlkreis III Hechingen Yağbasan, Hüznü 836 167,20
Wahlkreis I Balingen Jetter, Stefan 1.447 160,78
Wahlkreis IV Bisingen Kirn, Albert 1.030 147,14
Wahlkreis I Balingen Harich, Peter 1.302 144,67
Wahlkreis VI Geislingen Lohrmann-Straub, Susanne 859 143,17
Wahlkreis II Albstadt Grun, Albrecht 1.575 131,25
Wahlkreis VI Geislingen Rall, Siegfried 713 118,83
Wahlkreis II Albstadt Dr. Schulz, Uwe 1.334 111,17
Wahlkreis VII Meßstetten Huber, Markus 629 104,83
Wahlkreis VII Meßstetten Stähr, Daniel 566 94,33
Wahlkreis VI Geislingen Huonker, Achim 561 93,50
Wahlkreis II Albstadt Hartmann, Wolfgang 1.101 91,75
Wahlkreis V Burladingen Nierenz-Preg, Christiane 409 81,80
Wahlkreis I Balingen Dr. Wagner, Andreas-Michael 703 78,11
Wahlkreis VII Meßstetten Moser, Winfried 452 75,33
Wahlkreis II Albstadt Buck, Simone 874 72,83
Wahlkreis IV Bisingen Butter, Eberhard 507 72,43
Wahlkreis II Albstadt Bayraktar, Faruk 865 72,08
Wahlkreis III Hechingen Linckersdorff, Matthias 344 68,80
Wahlkreis VII Meßstetten Heid, Andreas 375 62,50
Wahlkreis II Albstadt Luithlen, Sabrina 734 61,17
Wahlkreis II Albstadt Sordon, Veronika 727 60,58
Wahlkreis VII Meßstetten Egger, Dirk 344 57,33
Wahlkreis I Balingen Zimmermann, Christian 493 54,78
Wahlkreis I Balingen Wischnewski, Ingrid 485 53,89
Wahlkreis I Balingen Link, Stephan 472 52,44
Wahlkreis II Albstadt Foelsch, Alfred 598 49,83
Wahlkreis VII Meßstetten Augustin, Karin 293 48,83
Wahlkreis II Albstadt Heusel, Michael 580 48,33
Wahlkreis II Albstadt Haigis, Gerd 578 48,17
Wahlkreis II Albstadt Kasik, Alexander 573 47,75
Wahlkreis IV Bisingen Haenle, Benjamin 308 44,00
Wahlkreis VII Meßstetten Kapeller, Ewald 263 43,83
Wahlkreis III Hechingen Idelmann, Daniel 219 43,80
Wahlkreis VI Geislingen Foth, Axel 261 43,50
Wahlkreis II Albstadt Henne, Andreas 473 39,42
Wahlkreis V Burladingen Wischnewski, Elmar 185 37,00
Wahlkreis V Burladingen Feil, Hannelore 171 34,20
Wahlkreis III Hechingen Miller, Katja 164 32,80
Wahlkreis I Balingen Gerstenecker, Rolf Dieter 291 32,33
Wahlkreis IV Bisingen Rütschle, Uwe 221 31,57
Wahlkreis III Hechingen Jaumann, Markus 153 30,60
Wahlkreis I Balingen Kuhlmann, Martina 262 29,11
Wahlkreis IV Bisingen Gminder, Felix 199 28,43
Wahlkreis VI Geislingen Krüger, Marlise 166 27,67
Wahlkreis II Albstadt Kowalski, Ursula 322 26,83
Wahlkreis IV Bisingen Unsöld-Mohr, Luise 187 26,71
Wahlkreis IV Bisingen BariÄ‡, Leonardo 177 25,29
Wahlkreis I Balingen Fuhr, Robert 227 25,22
Wahlkreis III Hechingen Hömann, Rolf 123 24,60
Wahlkreis II Albstadt Schuld, Reinhold 261 21,75
Wahlkreis V Burladingen Schairer, Helga 107 21,40



Wahlkreis VII Meßstetten Heckli, Anton 66 11,00
Wahlkreis II Albstadt Bottler, Erwin 118 9,83

DIE LINKE (DIE LINKE)

Keine gewählten Personen in den Wahlkreisen

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VII Meßstetten Hauser, Andreas 1.244 207,33

Ersatzpersonen im Wahlgebiet

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VI Geislingen Angele, André 1.227 204,50
Wahlkreis I Balingen Lange, Joachim 1.357 150,78
Wahlkreis IV Bisingen Wagner, Sonja 915 130,71
Wahlkreis I Balingen Pinkwart, Wolfgang 1.172 130,22
Wahlkreis III Hechingen Jaensch, Eberhard 635 127,00
Wahlkreis II Albstadt Haug, Matthias 1.414 117,83
Wahlkreis II Albstadt Scholz, Sven 1.366 113,83
Wahlkreis II Albstadt Frey, Sybille 1.103 91,92
Wahlkreis V Burladingen Dörenkamp, Anna 448 89,60
Wahlkreis V Burladingen Knauer, Beate 347 69,40
Wahlkreis III Hechingen Löffler, Antonie 341 68,20

Alternative für Deutschland (AfD)

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Buck, Stefan 3.106 345,11
Wahlkreis II Albstadt Schiller, Jürgen 4.140 345,00
Wahlkreis V Burladingen Dr. Schweitzer, Armin 2.766 553,20

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VI Geislingen Wille, Erik 2.478 413,00

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis I Balingen Grimm, Frank 2.751 305,67
Wahlkreis I Balingen Uhle-Wettler, Sigrid 2.722 302,44
Wahlkreis II Albstadt Wald, Joachim 3.898 324,83
Wahlkreis II Albstadt Kubitzek, Connor 3.213 267,75
Wahlkreis II Albstadt Haile, Inge 3.202 266,83
Wahlkreis V Burladingen Steyer, Joachim 1.870 374,00
Wahlkreis V Burladingen Talmon, Marko 860 172,00



Ersatzpersonen im Wahlgebiet

Wahlkreis Name
Absolute 
Stimmen

Gleichwertige 
Stimmen

Wahlkreis VI Geislingen Funk, Marcus 2.347 391,17
Wahlkreis V Burladingen Steyer, Joachim 1.870 374,00
Wahlkreis VII Meßstetten Rebstock, Peter 2.163 360,50
Wahlkreis VII Meßstetten Hörner, Ala 2.050 341,67
Wahlkreis IV Bisingen Donner, Thomas 2.337 333,86
Wahlkreis II Albstadt Wald, Joachim 3.898 324,83
Wahlkreis I Balingen Grimm, Frank 2.751 305,67
Wahlkreis I Balingen Uhle-Wettler, Sigrid 2.722 302,44
Wahlkreis III Hechingen Rosenstock, Kai 1.407 281,40
Wahlkreis II Albstadt Kubitzek, Connor 3.213 267,75
Wahlkreis II Albstadt Haile, Inge 3.202 266,83
Wahlkreis IV Bisingen Muschkat, Daniel 1.624 232,00
Wahlkreis IV Bisingen Donner, Gabriele 1.480 211,43
Wahlkreis V Burladingen Talmon, Marko 860 172,00
Wahlkreis III Hechingen Hörner, Hans-Peter 798 159,60
Wahlkreis III Hechingen Simon, Johannes 523 104,60
Wahlkreis III Hechingen Ricken, Gabriele 375 75,00
Wahlkreis III Hechingen Hintz, Wolfgang 253 50,60


